Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Новозыряновская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза А.Н.Калинина»
Заринского района Алтайского края

ПРИКАЗ
от 28.08.2024г                             с. Новозыряново                                        № 108
Об организованном начале 2024-2025 учебного года
 в МКОУ «Новозыряновская сош»

В соответствии со статьями 9, 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки  Алтайского края от 16.08.2022 г. № 23-02/22/728  «О начале 2024-2025 учебного года», в целях организованного начала нового учебного года и сохранения единого образовательного пространства,  соблюдения социальных гарантий для учащихся МКОУ «Новозыряновская сош», на основании информационного письма № 469 от 27.08.2024 Комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи «О начале учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителюшколы и заведующим филиалов:
1.1. при организации Дня знаний необходимо обеспечить:
- в каждой общеобразовательной организации организацию дежурства педагогов, всех заинтересованных служб на протяжении всего праздника, провести инструктаж педагогов, родителей об ответственности за жизнь, здоровье, безопасность учащихся, провести разъяснительную работу с детьми и их родителями (законными представителями) о соблюдении правил безопасности и санитарно-эпидемиологических требований;
- порядок и безопасность праздничных мероприятий (в том числе меры по предотвращению возможных террористических актов) совместно с территориальными органами внутренних дел и другими заинтересованными службами, предварительно направив письма о межведомственном взаимодействии руководителям служб;
- совместно с правоохранительными органами обеспечить условия предупреждения правонарушений;
- соблюдение закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», в соответствии со статьей 2 не допускается проведение школьных мероприятий в общественных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (перечень мест определен органами местного самоуправления).
1.2. Обеспечить реализацию образовательных программ с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19).
1.3. Провести основные санитарно-противоэпидемиологические мероприятия, предусмотренные санитарными правилами 3.1 /2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)» и совместным письмом Роспотребнадзора № 02/16587-2020-24, Минпросвещения России № ГД-1192/03 от 12.08.2020 «Об организации работы общеобразовательных организаций».
1.4. Уведомить не позднее, чем за 1 рабочий день территориальный орган Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса.
1.5. При организации образовательного процесса  рассмотреть возможность реализации образовательных программ в части освоения отдельных предметов (предметных областей) и курсов внеурочной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий (прежде всего для проведения факультативных и элективных учебных предметов (курсов) (при наличии условий)).
1.6. На случай ухудшения эпидемиологической ситуации предусмотреть возможность удаленного обучения.
2.  Персональная ответственность по обеспечению порядка, безопасности детей возлагается на:
И. о Директора школы МКОУ «Новозыряновская сош»  Сохарева Т.А..
Зав. Филиалом Воскресенская сош Мазяркина Н.В.
Зав. Филиалом Гоношихинская сош Жихарева Е.Н.
Зав. Филиалом Среднекрасиловская оош Ваймер Н.В.
3. Данные о явке обучающихся общеобразовательных организаций предоставляются в комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи 2-7 сентября, 1 октября, а также на начало каждой учебной четверти в соответствии с формой 2  Кудрявцевой Е.Н. по тел. телефонам 8(38595) 55 6 46, 8929 325 96 34, е-mail: elena_kudryavceva_67@mail.ru
4. При составлении годовых календарных графиков рекомендуются следующие сроки и продолжительность каникул в 2022-2023 учебном году:
Начало 2024-2025 учебного года - 2 сентября 2024 г. (понедельник).
Осенние каникулы -с 27.10.2024 по 04.11.2024;
Зимние каникулы - с 29.12.2024 по 08.01.2025;
Для обучающихся первых классов дополнительные каникулы с 17.02.2024 по 24.02.2025 года;
Весенние каникулы - с 22.03.2025 по 30.03.2025;
Летние каникулы с 26.05 2025 по 31.08.2025 года.

[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о Директора школы
	Т.А.Сохарева

Приложение
к приказу  от 31.08.2020 № 118

Оперативные данные
о явке на занятия учащихся____________________________
                                                 (наименование ОО)
на___________________года
(дата)

	Кол-во учащихся по ступеням
	Кол-во учащихся по ступеням
	Кол-во учащихся по ступеням
	Общее количество учащихся

	1-4
	5-9
	10-11

	Всего детей
	Всего не явилось
	по болезни
	по уважит, причинам
	уклоняются
	в розыске
	СИЗО, приют идр.
	ЦВСНП
	Всего детей
	Всего не явилось
	по болезни
	по уважит, причинам
	уклоняются
	в розыске
	СИЗО, приют идр.
	ЦВСНП
	Всего детей
	Всего не явилось
	по болезни
	по уважит, причинам
	уклоняются
	в розыске
	СИЗО, приют идр.
	ЦВСНП
	Всего детей
	Всего не явилось
	по болезни
	по уважит, причинам
	уклоняются
	в розыске
	СИЗО, приют идр.
	ЦВСНП

Сведения об обучающихся, не явившихся по неуважительным причинам  либо находящихся в трудной жизненной ситуации
(в случае наличия учащихся, пропускающих или не посещающих занятия): нет

	Кол-во
не явивщихся
	ФИО   уча щихся
	Школа
	Класс
	Дата
рождения
	Причина отсутствия
	Принятые   меры